
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO SERVIZI TECNICI GENERALI 

ANNO 2013 

DETERMINA N. 64 DEL 31-01-2013  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 12 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – LAVORI DI MANUTENZIONE NEGLI ALLOGGI DI PROPRIETÀ E/O 

GESTITI DALL’ISTITUTO. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DI COMPLESSIVI € 92,54 IN 

FAVORE DELLA DITTA PROGRAM DI AUTONOLEGGIO FIORENTINO S.R.L., CON SEDE 

NELLA VIA G. PIANTANIDA 14 – 50127 FIRENZE, PER IL NOLO A LUNGO TERMINE DI 

AUTOMEZZI UTILIZZATI PER L’ATTIVITA’ DELLA MANUTENZIONE. 

 

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                   Dr. Pietro SAVONA 

 

DATO ATTO  che: 
-   la PROGRAM di Autonoleggio Fiorentino s.r.l., con sede nella Via G. Piantanida 14  - 50127 

Firenze ha fornito in noleggio automezzi necessari all’attività  della manutenzione; 

-        in data 14/01/2013, è pervenuta la fattura n. 10263 del 28/12/2012 di €. 92,54 della 

PROGRAM di Autonoleggio Fiorentino s.r.l., acclarata al prot. generale di questo Istituto al n. 

545 del 15/01/2013; 

-    la succitata fattura è relativa al ritardato pagamento delle seguenti fatture: 
Fatt. n° 1196 del 21/02/2011        Di       €         1.720,92  Scad. 30/04/2011 
Fatt. n° 9889 del 11/12/2011        Di       €            149,24  Scad. 11/01/2012 

liquidate rispettivamente con D.D.Tec. n. 696/2011 e n. 289/2012; 

  

VERIFICATO il prospetto di calcolo degli interessi fatto pervenire dalla predetta ditta in allegato 

alla succitata fattura; 

  

RITENUTO necessario, pertanto, procedere al pagamento della somma risultante dalla succitata 

fattura, tra l'altro al fine di evitare contenziosi legali che vedrebbero l'ente soccombere, con 

ulteriore aggravio di spese. 

  

VISTA la comunicazione dei lavori in argomento all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture – Lotto CIG: 196254033D; 

  

VISTA l’attestazione di regolarità apposta sulla succitata fattura dal funzionario dell’Istituto 

responsabile del procedimento; 

  

VISTO l’art. 14 del vigente statuto ed in particolare ciò che concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo, attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  
VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  
VISTO il regolamento di contabilità; 

  



  

VISTA la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico 

dell’Istituto;  

  
VISTA la determina congiunta n. 1 del 08/01/2013 di approvazione della gestione provvisoria di 

Bilancio ai sensi dell’art. 23, comma 2 del D.P.Reg. n. 729/2006; 

  

VISTO il provvedimento prot. n. 5651 del 17/01/2013 a firma del Dirigente generale del 

Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti – Servizio 13 con il quale viene autorizzata la 

gestione provvisoria di bilancio relativa all’esercizio finanziario 2013 dello I.A.C.P. di Trapani 

fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 2013 da parte dell’organo di vigilanza e 

comunque non oltre il 30 Aprile 2013; 

  

VISTA la determina congiunta n. 4 del 17/01/2013 di esecutività della determina congiunta n. 1 

del 08/01/2013; 

  

RITENUTO doveroso liquidare quanto dovuto; 

  

tutto ciò premesso 

  

DETERMINA 

  

LIQUIDARE E PAGARE in favore della PROGRAM di Autonoleggio Fiorentino s.r.l., con 

sede nella Via G. Piantanida 14 – 50127 Firenze - C.F./P.Iva 04435420486,  il complessivo 

importo di € 92,54 a saldo della fattura citata in premessa, e ciò a mezzo bonifico bancario presso 

C. R. di Firenze - Firenze – Codice IBAN: IT39U0616002899098910360145; 

  

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento, pari a complessivi € 92,54 dallo stanziamento 

di spesa del Bilancio Annuale di previsione del corrente esercizio finanziario 2013, in corso di 

approvazione, di cui al Tit. 1, Aggregato Economico 4, U.P.B. 2, Cap. 97, Art. 0, gestione 

provvisoria residui 2010, giusto impegno di complessivi  € 10.000,00 assunto con D.D.Tec. n. 

849/2010, che al netto dell’importo che si liquida con il presente atto residua di € 198,35. 

   
  

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                   Dr. Pietro SAVONA 
  
  
  
  
  
   
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
              Geom. Tommaso MARTINEZ 
  

  

  


